PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1802 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br
Avenida Padre Macário, 129 - Centro

CEP: 36.512-000 – Tocantins - MG

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO

Adesão à Ata de Registro de Preços 053/2023,
decorrente do Pregão Presencial Nº 012/2023, da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na
área de engenharia elétrica para executar serviços
diversos como instalação, modificação, manutenção e
extensão de rede elétrica, em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras do Município de
Tocantins/MG.

Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à adesão à Ata de Registro de

Preços n° 053/2023, vinculada ao Pregão Presencial n° 012/2023 – Registro de Preço, gerenciada
pela Prefeitura Municipal de Astolfo Dutra-MG, para eventual e futura contratação de empresa
especializada na área de engenharia elétrica para executar serviços diversos como instalação,
modificação, manutenção e extensão de rede elétrica, em atendimento a Secretaria Municipal
de Obras do Município de Tocantins/MG, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto em favor da empresa
ALTERNATIVA ELÉTRICA UBÁ LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o n° 07.660.272/0001-67, pelo valor Global de R$ 460.086,47 (quatrocentos e sessenta mil e
oitenta e seis reais e quarenta e sete centavos) e em consequência, fica convocada a proponente,
para assinatura do instrumento de contrato ou documento equivalente, nos termos do art. 64
da Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

Publique-se.

Tocantins – MG, 31 de agosto de 2023.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito  Municipal

mailto:licitacao@tocantins.mg.gov.br